



36 منات کفاف کدام خرج زندگی را می‌دهد؟

این الطاف نه تنها گرهی از درد این خانواده‌ها باز نخواهد نمود بلکه نمکی مضاعف بر زخم این افراد خواهد پاشید؛ چرا که به تعبیر این افراد آنها نیازی به پول گدایی ندارند!

آران نیوز: علیرغم توجهات دولتی به وضعیت نابه سامان آوارگان داخلی آذربایجان، با آغاز سال جدید میلادی در این کشور، الهام علی اف طی امضای فرمانی تعیین پرداخت ماهیانه " 36 منات " برای هر شخص را مقرر نمود.

این الطاف که نه تنها گرهی از درد این خانواده‌ها باز نخواهد نمود بلکه نمکی مضاعف بر زخم این افراد خواهد پاشید چرا که به تعبیر این افراد آنها نیازی به پول گدایی ندارند! چه بسا مشکل اساسی کنونی، اسکان خانواده‌های بی پناه و آواره در مناطق گازرسانی نشده‌ای است که در این فصل سرما جدی و اصلی‌ترین مشکل مطرح شده برای آنها عنوان می‌شود.

از طرفی دیگر با نبود سیستم گازرسانی به مناطق حومه و دور افتاده در کشوری که دارای منابع گازی بوده و حتی گاز رایگان برای کلیساهای ارمنستان را تامین می‌کند، بسیار سؤال برانگیز و قابل تأمل خواهد بود. این خانواده‌ها نیز که با کمبود وسایل گرمایشی مواجه‌اند روزهای زمستانی خود را مجبوراً با گرم کننده‌های برقی سپری می‌کنند لذا این نیز سبب افزایش هزینه‌های پرداختی قبوض برای خانوارها می‌شود.

با توجه به اینکه طی روزهای اخیر اعتراضات پی در پی از سوی آوارگان در مناطق مختلف شهر باکو اتفاق افتاده است؛ لذا ابراهیم کربلا اف رئیس مطبوعات شرکت گاز " آذر ایشیق " از اجرای مرحله به مرحله قانونی نصب کنتورها سخن به میان آورده است.

این در حالی است که مردم آواره همیشه در اعتراضات و تجمع‌های خود نا امن بودن بناها و خوابگاه‌های متعلقه را خاطرنشان کرده و از این رو مانع از نصب کنتورهای گاز شده‌اند. چرا که هر عقل سلیمی می‌داند که مجهزترین سیستم‌های گرمایشی و لوله‌کشی در ساختمان نیمه جان و لرزان کاری است بی‌ارزش.

کربلا اف در خصوص اقدامات مقرر شده برای این ساختمان‌ها ابراز داشته است: تا کنون اقدامات در 11 رایون برای نصب تجهیزات گازی در دست پیگیری است و تا امروز 530 خانه مجهز به کنتور گاز شده‌اند. لذا نصب تجهیزات مرحله به مرحله در تمامی منازل در دست اقدام است!

شرکت " آذر ایشیق " نیز در خصوص گازرسانی به مناطق اسکان آوارگان اعلام کرده است: طبق تصمیم دولت، تا زمان اعلام هزینه‌های مشخص شده برای خانواده‌ها، حجم گاز در نظر گرفته شده در ماه‌های زمستان 45 مترمکعب و در ماه‌های بهار و تابستان 35 مترمکعب می‌باشد.

همچنین " آذر ایشیق " عنوان کرده است: با توجه به مناطق و شرایط اسکان در خوابگاه‌های در نظر گرفته شده روش‌های گازرسانی نیز متفاوت خواهد بود. بدین شکل که در ابتدا چندین خانه از یک کنتور استفاده خواهند کرد و حد استفاده در بین این خانه‌ها تقسیم خواهد شد. اکنون در تلاشیم برای هر خانه کنتور جداگانه‌ای نصب شود.

البته این تدابیر شاید بخشی از مشکلات گرمایشی خانواده‌ها را تأمین کند اما با توجه به دخل و خرج هر خانواده در حال حاضر آیا 36 منات قادر خواهد بود کفاف هزینه‌های یک خانواده را بدهد؟ و آیا ابتدا تأمین یک خانه و سرپناه امن قبل از نصب چنین تجهیزاتی برای هر خانواده در اولویت نمی‌تواند باشد؟ و جالب‌تر از آن، 30 منات چه رقمی برای معیشت خانواده می‌تواند باشد که 6 منات مضاف بر آن دارای چه معنا و مفهومی باشد؟!

این مشکلات تنها به اینجا ختم نمی‌شود چرا که مشکلات قطع برق، محدودیت آب در هر خانه‌ای از آذربایجان مشهود است و بهتر است یک تصمیم جدی و پیش‌سری برای رفع چنین معضلات روزانه معیشتی مردم در شهرهای آذربایجان اتخاذ شود چرا که اکنون زمان قطع برق و آب و گاز پی در پی در طول یک روز نیست!